
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ VODÁCKÉHO ZÁJEZDU Číslo smlouvy: 256930

I. ČASTNÍCI SMLOUVY:

Poskytovatel:
POVODA  vodácké
kurzy s.r.o.

Český Šternberk 25, Český
Šternberk, 25726

IČ: 06947301

www.povoda.cz Email: info@povoda.cz Telefon: +420 602 517 552

Objednatel  škola:

Název školy: Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 IČ: 46773401

Adresa školy:
U Stadionu 522/4, Litoměřice, 41201, Česká
republika

Jméno a příjmení
objednávajícího učitele:

Veronika Baldwin

Jméno a příjmení statutárního zástupce
školy  podepisujícího smlouvu:

Mobil: 416 574 929 Email: veronika.baldwin@ustadionu.cz

Předmět smlouvy:

Předmětem této smlouvy je zajištění a provedení vodáckého zájezdu Poskytovatelem pro Školu dle následující specifikace:

Název kurzu OHŘE  ZŠ Litoměřice (8.tř)  Baldwin

Termín 27.  30. 5. 2025

Počet osob 25

z toho

Dospělí: 3

Studenti:

Děti: 22

Porceláni:

Popis akce

Cena zahrnuje

pronájem a doprava vodáckého vybavení (plastové kanoe Samba, pádla, vesty, barely)
služby vodáckých průvodců
stravování formou plné penze (začíná odpolední svačinou a končí obědem/ obědovým balíčkem)
převoz bagáže mezi kempy

Cena nezahrnuje

dopravu osob na akci a z akci, případně podél vody
kempovné

III. CELKOVÁ CENA ZÁJEZDU A PLATBA

2.1 Cena za plnění dle článku této smlouvy se mezi smluvními stranami sjednává dohodou podle zákona č.526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, a to následovně: 

Popis Cena celkem

Cena za studenty (22 / 2 289,00 CZK) 50 358,00 CZK

Zapůjčení vodáckého vybavení 5 940,00 CZK

Sleva  vodácké vybavení pro učitele zdarma ( počet 2 / výše slevy 930 Kč) 1 860,00 CZK

Cena za instruktory (2x / 2 800,00 CZK za den) 22 400,00 CZK

Celkem 76 838,00 CZK

2.2 Sjednanou cenu uhradí Škola na účet Poskytovatele následovně:

Zálohu ve výši 50% do 2. 5. 2025.
Doplatek uhradí škola buď hotově na místě vyplutí na začátku vodáckého kurzu nebo nejpozději do 14 dnů od ukončení kurzu převodem na účet
Poskytovatele na základě vyúčtovací faktury zaslané Poskytovatelem.

IV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A ODSTUPNÉ

Zákazník může kdykoliv před zahájením zájezdu odstoupit od smlouvy. S výjimkou situací uvedených ve VOP je zákazník povinen uhradit CK v souvislosti s
odstoupením odstupné a CK je povinna mu bezodkladně, nejpozději do 14 dnů od odstoupení od SoZ, vrátit veškeré platby uhrazené zákazníkem snížené o
odstupné.

Pro stanovení výše odstupného se vychází z ceny zájezdu nesnížené o slevy, dále z počtu dnů mezi odstoupením od SoZ a počátkem zájezdu, vše při
zohlednění skutečných nákladů CK. Výše odstupného za každou osobu činí:

po začátku března, až 90 dní před odjezdem – manipulační poplatek 500 Kč
90–61 den – 10 % z ceny zájezdu nebo skutečně vzniklé náklady, pokud jsou vyšší;
60–31 den – 25 % z ceny zájezdu nebo skutečně vzniklé náklady, pokud jsou vyšší;
30 dnů a méně – 50 % z ceny zájezdu nebo skutečně vzniklé náklady, pokud jsou vyšší

Zákazník může přenechat své místo na zájezdu jiné osobě. Oznámení o změně účastníka, je třeba oznámit CK POVODA emailem na info@povoda.cz nebo na
tel. 736 539 489, nejpozději 48 hodin před začátkem zájezdu.

V. DALŠÍ POVINNOSTI POSKYTOVATELE A ZÁKAZNÍKA

1.  Poskytovatel je povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví účastníků vodáckého kurzu při vlastním výcviku a pobytu na vodě. Za tímto účelem je
Poskytovatel zejména povinen zajistit veškeré odpovídající pomůcky, které chrání zdraví a bezpečnost všech účastníků kurzu, dostatečné množství
instruktorů. Účastníkům vodáckého kurzu poskytne dostatečné a přiměřené informace a pokyny o bezpečnosti a ochraně při vodáckém kurzu, a to
zejména formou seznámení s riziky a s opatřeními na ochranu před působením těchto rizik.

2.  Poskytovatel neodpovídá za porušení bezpečnostních pravidel jednotlivými účastníky vodáckého kurzu, se kterými byli tito seznámeni před zahájením
vodáckého kurzu.

3.  Poskytovatel se zavazuje zabezpečit vodácký kurz pracovníky, kteří absolvovali kurz vodní turistiky nebo vyšší kurz v uvedeném oboru a mají znalosti první
pomoci. Poskytovatel zodpovídá za to, že jeho pracovníci byli řádně vyškoleni a znají bezpečnostní předpisy vztahující se k jejich činnosti.

4.  Škola je povinna zjistit úroveň plavecké dovednosti účastníků vodáckého kurzu a informovat o ní Poskytovatele.
5.  Po celou dobu zájezdu se o skupinu stará 2 nebo více průvodců. Jejich kontaktní údaje obdržíte spolu propozicemi nejpozději 7 dní před zahájením

zájezdu. Do té doby se v případě jakýchkoliv dotazů obracejte na CK POVODA.
6.  Máli zájezd vadu, je zákazník povinen ji vytknout CK POVODA bez zbytečného odkladu, ideálně průvodci na místě samém nebo telefonicky/emailem

vedení společnosti na tel.: 736 539 489 / info@povoda.cz . V případě, že vada nebude po výtce uspokojivě odstraněna na místě, má zákazník právo
požadovat slevu z ceny ve výši přiměřené rozsahu a trvání vady.

7.  CK POVODA je pojištěna pro případ úpadku u pojišťovny ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 530
02 Pardubice, Česká republika IČO: 45534306, číslo pojistné smlouvy 8080434512.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Nedílnou součástí smlouvy o zájezdu jsou informace obsažené v nabídce zájezdu v katalogu na webových stránkách www.povoda.cz a také všeobecné obchodní
podmínky. Uhrazením požadované zálohy (50%) z ceny zájezdu dle instrukcí CK POVODA zákazník potvrzuje, že:

a.  mu byly zaslány všeobecné obchodní podmínky CK, které tvoří nedílnou součást smlouvy o zájezdu, že s těmito podmínkami seznámil sebe i ostatní
cestující a že s nimi všichni zákazníci souhlasí,

b.  mu byl zaslán odkaz na doklad o pojištění CK proti úpadku,
c.  mu byl zaslán odkaz na příslušný formulář dle vyhlášky č. 122/2018 Sb., o vzorech formulářů pro jednotlivé typy zájezdů a spojených cestovních služeb,

e. se seznámil s podmínkami cestovního pojištění, pokud si je objednal přes CK POVODA.
d.  je oprávněn smlouvu o zájezdu uzavřít, a to i ve prospěch dalších cestujících osob a že tyto další cestující osoby jej k jejich přihlášení a účasti na zájezdu

řádně pověřily. Pokud zákazník uzavírá smlouvu o zájezdu ve prospěch osoby mladší 18 let, prohlašuje, že je jejím zákonným zástupcem, případně, že
disponuje jejím souhlasem, a dále že souhlasí s účastí nezletilého na všech částech zájezdu.

V Českém Šternberku dne: 2. 4. 2025 

V ......................... dne: ...........................

Poskytovatel
(zast. jednatelkou Annou Holubovou)

Škola



SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ VODÁCKÉHO ZÁJEZDU Číslo smlouvy: 256930

I. ČASTNÍCI SMLOUVY:

Poskytovatel:
POVODA  vodácké
kurzy s.r.o.

Český Šternberk 25, Český
Šternberk, 25726

IČ: 06947301

www.povoda.cz Email: info@povoda.cz Telefon: +420 602 517 552

Objednatel  škola:

Název školy: Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 IČ: 46773401

Adresa školy:
U Stadionu 522/4, Litoměřice, 41201, Česká
republika

Jméno a příjmení
objednávajícího učitele:

Veronika Baldwin

Jméno a příjmení statutárního zástupce
školy  podepisujícího smlouvu:

Mobil: 416 574 929 Email: veronika.baldwin@ustadionu.cz

Předmět smlouvy:

Předmětem této smlouvy je zajištění a provedení vodáckého zájezdu Poskytovatelem pro Školu dle následující specifikace:

Název kurzu OHŘE  ZŠ Litoměřice (8.tř)  Baldwin

Termín 27.  30. 5. 2025

Počet osob 25

z toho

Dospělí: 3

Studenti:

Děti: 22

Porceláni:

Popis akce

Cena zahrnuje

pronájem a doprava vodáckého vybavení (plastové kanoe Samba, pádla, vesty, barely)
služby vodáckých průvodců
stravování formou plné penze (začíná odpolední svačinou a končí obědem/ obědovým balíčkem)
převoz bagáže mezi kempy

Cena nezahrnuje

dopravu osob na akci a z akci, případně podél vody
kempovné

III. CELKOVÁ CENA ZÁJEZDU A PLATBA

2.1 Cena za plnění dle článku této smlouvy se mezi smluvními stranami sjednává dohodou podle zákona č.526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, a to následovně: 

Popis Cena celkem

Cena za studenty (22 / 2 289,00 CZK) 50 358,00 CZK

Zapůjčení vodáckého vybavení 5 940,00 CZK

Sleva  vodácké vybavení pro učitele zdarma ( počet 2 / výše slevy 930 Kč) 1 860,00 CZK

Cena za instruktory (2x / 2 800,00 CZK za den) 22 400,00 CZK

Celkem 76 838,00 CZK

2.2 Sjednanou cenu uhradí Škola na účet Poskytovatele následovně:

Zálohu ve výši 50% do 2. 5. 2025.
Doplatek uhradí škola buď hotově na místě vyplutí na začátku vodáckého kurzu nebo nejpozději do 14 dnů od ukončení kurzu převodem na účet
Poskytovatele na základě vyúčtovací faktury zaslané Poskytovatelem.

IV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A ODSTUPNÉ

Zákazník může kdykoliv před zahájením zájezdu odstoupit od smlouvy. S výjimkou situací uvedených ve VOP je zákazník povinen uhradit CK v souvislosti s
odstoupením odstupné a CK je povinna mu bezodkladně, nejpozději do 14 dnů od odstoupení od SoZ, vrátit veškeré platby uhrazené zákazníkem snížené o
odstupné.

Pro stanovení výše odstupného se vychází z ceny zájezdu nesnížené o slevy, dále z počtu dnů mezi odstoupením od SoZ a počátkem zájezdu, vše při
zohlednění skutečných nákladů CK. Výše odstupného za každou osobu činí:

po začátku března, až 90 dní před odjezdem – manipulační poplatek 500 Kč
90–61 den – 10 % z ceny zájezdu nebo skutečně vzniklé náklady, pokud jsou vyšší;
60–31 den – 25 % z ceny zájezdu nebo skutečně vzniklé náklady, pokud jsou vyšší;
30 dnů a méně – 50 % z ceny zájezdu nebo skutečně vzniklé náklady, pokud jsou vyšší

Zákazník může přenechat své místo na zájezdu jiné osobě. Oznámení o změně účastníka, je třeba oznámit CK POVODA emailem na info@povoda.cz nebo na
tel. 736 539 489, nejpozději 48 hodin před začátkem zájezdu.

V. DALŠÍ POVINNOSTI POSKYTOVATELE A ZÁKAZNÍKA

1.  Poskytovatel je povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví účastníků vodáckého kurzu při vlastním výcviku a pobytu na vodě. Za tímto účelem je
Poskytovatel zejména povinen zajistit veškeré odpovídající pomůcky, které chrání zdraví a bezpečnost všech účastníků kurzu, dostatečné množství
instruktorů. Účastníkům vodáckého kurzu poskytne dostatečné a přiměřené informace a pokyny o bezpečnosti a ochraně při vodáckém kurzu, a to
zejména formou seznámení s riziky a s opatřeními na ochranu před působením těchto rizik.

2.  Poskytovatel neodpovídá za porušení bezpečnostních pravidel jednotlivými účastníky vodáckého kurzu, se kterými byli tito seznámeni před zahájením
vodáckého kurzu.

3.  Poskytovatel se zavazuje zabezpečit vodácký kurz pracovníky, kteří absolvovali kurz vodní turistiky nebo vyšší kurz v uvedeném oboru a mají znalosti první
pomoci. Poskytovatel zodpovídá za to, že jeho pracovníci byli řádně vyškoleni a znají bezpečnostní předpisy vztahující se k jejich činnosti.

4.  Škola je povinna zjistit úroveň plavecké dovednosti účastníků vodáckého kurzu a informovat o ní Poskytovatele.
5.  Po celou dobu zájezdu se o skupinu stará 2 nebo více průvodců. Jejich kontaktní údaje obdržíte spolu propozicemi nejpozději 7 dní před zahájením

zájezdu. Do té doby se v případě jakýchkoliv dotazů obracejte na CK POVODA.
6.  Máli zájezd vadu, je zákazník povinen ji vytknout CK POVODA bez zbytečného odkladu, ideálně průvodci na místě samém nebo telefonicky/emailem

vedení společnosti na tel.: 736 539 489 / info@povoda.cz . V případě, že vada nebude po výtce uspokojivě odstraněna na místě, má zákazník právo
požadovat slevu z ceny ve výši přiměřené rozsahu a trvání vady.

7.  CK POVODA je pojištěna pro případ úpadku u pojišťovny ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 530
02 Pardubice, Česká republika IČO: 45534306, číslo pojistné smlouvy 8080434512.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Nedílnou součástí smlouvy o zájezdu jsou informace obsažené v nabídce zájezdu v katalogu na webových stránkách www.povoda.cz a také všeobecné obchodní
podmínky. Uhrazením požadované zálohy (50%) z ceny zájezdu dle instrukcí CK POVODA zákazník potvrzuje, že:

a.  mu byly zaslány všeobecné obchodní podmínky CK, které tvoří nedílnou součást smlouvy o zájezdu, že s těmito podmínkami seznámil sebe i ostatní
cestující a že s nimi všichni zákazníci souhlasí,

b.  mu byl zaslán odkaz na doklad o pojištění CK proti úpadku,
c.  mu byl zaslán odkaz na příslušný formulář dle vyhlášky č. 122/2018 Sb., o vzorech formulářů pro jednotlivé typy zájezdů a spojených cestovních služeb,

e. se seznámil s podmínkami cestovního pojištění, pokud si je objednal přes CK POVODA.
d.  je oprávněn smlouvu o zájezdu uzavřít, a to i ve prospěch dalších cestujících osob a že tyto další cestující osoby jej k jejich přihlášení a účasti na zájezdu

řádně pověřily. Pokud zákazník uzavírá smlouvu o zájezdu ve prospěch osoby mladší 18 let, prohlašuje, že je jejím zákonným zástupcem, případně, že
disponuje jejím souhlasem, a dále že souhlasí s účastí nezletilého na všech částech zájezdu.

V Českém Šternberku dne: 2. 4. 2025 

V ......................... dne: ...........................

Poskytovatel
(zast. jednatelkou Annou Holubovou)

Škola


